
1 
 

 

 

 

 

Termín jednání VV Místo Přítomní členové VV Hosté 

05.5.2022, 18.00- 19.30 On-line_ mimořádné jednání Lukáš Hořký, Hana Ledvinová, Linda Kölblová, 
Ivo Starka, Petr Marek, Zdeněk Nečas 

Lucie Albrecht, generální sekretář – omluvena 
z důvodu výběru dovolené 
 

11.5.2022, 17.00- 18.45 On-line Lukáš Hořký, Hana Ledvinová (část), Linda 
Kölblová, Ivo Starka, Petr Marek, Zdeněk Nečas 

Lucie Albrecht, generální sekretář 
 

                                                             *   

 

A. INFORMACE  A ROZHODNUTÍ VÝKONNÉHO VÝBORU 

ČÍSL
O 

R/I Téma Obsah informace / rozhodnutí Způsob 
rozhodnutí 

BODY Z PŘEDCHOZÍHO OBDOBÍ 

109 
(VL) 

Mar 
Dan 

Pravidla prevence 
dopingu 

Připraven návrh pravidel pro prevenci dopingu.  Předán k připomínkám VV. 
@úkol: zaslat připomínky k návrhu nebo jeho schválení, O: všichni Nový T: 31.5.2022 
 

 

137 R 
Hor 

Termíny soustředění a VT Pro zlepšení koordinace jednotlivých akcí ve vodním lyžování organizovaných nebo podporovaných svazem 
byl zpracován detailní harmonogram, který obsahuje: 

- závody v ČR 
- mezinárodní titulární závody 
- akce reprezentace 
- výcvikové tábory  

Kalendář bych schválen. 
 
Detail kalendáře v příloze 
 

Hlasování VV - 
jednomyslně 

142  Smlouva můstky Je potřeba připravit smlouvu upravující podmínky umístění skokanských můstků.  

INFORMACE PRO ČLENY ČSVLW (05/2022) 
ZA OBDOBÍ 13.04.2022 - 11.05.2022 



2 
 

(VL) Hor  @úkol: připravit smlouvu na umístění můstků v klubech, O: L. Hořký Nový T: 30.5.20 
 

143  
Hor 

Směrnice technika 
 

Bude připravena směrnice upravující podmínky pro půjčování, evidenci a řešení poškození techniky ČSVLW 
při půjčování na závody. 
@úkol: připravit smlouvu, O: L. Hořký Nový T: 30.5.2022 
 

 

144  
Sta 

Směrnice majetek 
 

@úkol: připravit směrnici, O: I. Starka T: 30.5.2022 
 

 

146  
Hor 

Plnění úkolů uložených 
VH ČSVLW, Bod 6, 
Usnesení 

6. VH bere na vědomí informaci o plnění usnesení VH 2021 a ukládá VV kompletní revizi a přepracování 
směrnice 7.1. 
V závislosti na vývoji cen pohonných hmot VV rozhodl o změně sazeb obsažených ve směrnici – viz bod 173 
 
@úkol: přepracovat směrnici, O: L. Hořký, T: 30.5.2022 
 

 

147  
Hor 

Plnění úkolů uložených 
VH ČSVLW, Bod 7, 
Usnesení 
Směrnice 7.1 

7. VH bere na vědomí informaci o stavu financování ČSVLW a ukládá VV zpracovat rozpočet pro rok 2022 v 
závislosti na poskytnutém financování ze strany NSA. 
 
Rozpočet bude aktuálně zpracován a zveřejněn po stanovení výše dotace ze strany NSA. 
Žádost o dotaci ze strany NSA stále nebyla zpracována, na osobním jednání předseda NSA přislíbil 
zpracování dotací do poloviny května. 
 

 

148 Hor Plnění úkolů uložených 
VH ČSVLW, Bod 12, 
Usnesení 
Smlouva lodě 

12. VH schvaluje zprávu komise pro výběrové řízení a ukládá VV uzavřít smlouvy na údržbu člunů ČSVLW dle 
výsledků výběrového řízení. 
Smlouva bude obsahovat i závazný plán údržby. 
@úkol: připravit smlouvu, O: L. Hořký Nový T: 15.5.2022 
 

 

149  
Led 

Změna směrnice 5.1. Kluby byly na VH požádány, aby navrhly změnu způsobu hodnocení výkonnosti.  
K 30.3.2022 svaz obdržel pouze zdůvodnění SWP pro zamítnutí návrhu předloženého na VH 
výkonným výborem a návrh k ustavení trenérské komise, která připraví změnu pravidel pro rok 
2023. 
Pro sezónu 2022 VV tedy předloží vlastní původní návrh k hlasování per-rollam. 
 

 

152 I 
Köl 
Mar 

Informace pro Repre Informace pro reprezentanty VL budou publikovány samostatně v následujících dnech. 
 
Informace pro reprezentanty WB jsou v příloze a budou distribuovány reprezentantům. 

 



3 
 

Seznam reprezentace VL a WB v příloze 
 

   Nově vložené body  

159 
(VL) 

R 
Hor 

Kvalifikační závody 
startovné a trénink 

VV na mimořádném jednání dne 5.5.2022 schválil níže uvedené navýšení limitů pro startovné a cenu 
tréninku na kvalifikačních závodech: 
 

● Pořadatel je oprávněn stanovit startovné v maximální výši 500 Kč za jednu disciplínu 

● Pořadatel je oprávněn stanovit poplatek za trénink v maximální výši 35 Kč/1 min 

 
Stejné podmínky budou platit v rámci dohody mezi svazy i pro závodníky ze Slovenské republiky. 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 

160 I 
Alb 

Jednání VV 11.5.2022- 
účast klubů 

K on-line jednání VV, dne 11.5.2022, se mohli připojit zástupci klubů, ale o připojení neprojevil nikdo zájem. 
 
 

 

161 I 
Hor 

Schůzka s NSA Dne 25.4.2022 proběhla osobní schůzka L. Hořkého s předsedou NSA Filipem Neusserem.  
 
Na jednání se diskutovalo o těchto tématech  

1) velmi složitá administrativa dotací (kromě žádosti a dotazníku je požadováno ještě 28 příloh) 

2) časový průběh dotací (investiční dotace jsou vypisovány měsíc před koncem roku atd.) 

3) možnost vypsání dotací na významné sportovní akce s větším předstihem 

4) Zachování kontinuity financování Svazu 

Klíčové změny (body 2 a 3) jsou vázány na legislativu, která se aktuálně připravuje. 

 

 

162 
(VL) 

R 
Mar 
Star 

Žádost o prodej skoček Stanislav Eyer, zástupce klubu SLP požádal svaz o zapůjčení nebo odprodej skokanských lyží, pro přípravu 
mládeže v našem oddílu. Měl bych zájem o lyže do délky 86 palců. 
 
VV v tuto chvíli nemá skokanské lyže, v této velikosti, k zapůjčení ani k prodeji. 
 

 

163 
(VL) 

R 
Hor 

Žádost o zapůjčení 
techniky 

Renata Jerglová, zástupce klubu SMK, požádala o zapůjčení dostupné techniky (vysílačky, 
počítače, kamera) na závody Marin masters pořádané ve dnech 17. -19. června 2022. 
Žádost byla schválena. 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 



4 
 

164 I 
Alb 

Oddílové závody Oddílové závody nahlásily tyto kluby: 
 
WSC_8.5.2022, 9.00, Wake Park Chomutov 
MXA_8.5.2022, 9.00, Wake Park Chomutov 
 

 

165 
(VL) 

I 
Neč 

Seminář rozhodčích VL 
 

Seminář se konal ve dnech 29.-30.4.2022 
V rámci semináře byly probrány změny světových i Evropských pravidel pro rok 2022, demonstrována nová 
měřící technika, proveden praktický nácvik zápisu figurálních jízd a řada dalších dílčích témat. 
V sobotu seminář pokračoval speciální částí určenou pro řidiče, jako příprava pro zájemce o složení zkoušek. 
 

 

166 
(VL) 

R 
Mar 

VT_TM_č.1 (SKP) 
3.6.-6.6.2022 

VV schválil rozpočet VT ve výši: 34.000, -Kč  
Pozn.: Svaz bude financovat VT pouze za předpokladu, že dojde ke schválení dotace NSA v očekávané výši. 
 
Detail návrhu v příloze 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 

167 
(VL) 

R 
Mar 
 

VT_TM_č.2 (SKP) 
5.7.-7.7.2022 

VV schválil rozpočet VT ve výši: 25.500, -Kč  
Pozn.: Svaz bude financovat VT pouze za předpokladu, že dojde ke schválení dotace NSA v očekávané výši. 
 
Detail návrhu v příloze 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 

168 
(VL) 

R 
Alb 

Žádost o start na vlastní 
náklady 

VV schválil žádost klubu VLP o start na vlastní náklady pro závodníka Z. Kolmana seniora na ME35+ a MS 35+ 
v kategorii 55+ 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 

169 
(VL) 

R 
Hor 

AMČR SR  
Změna termínu 
 

Vzhledem k přesunu termínu ME Open byl VV nucen schválit nový termín konání AMČRSR a to 
3.-4.9.2022. Tento termín je bohužel částečně v kolizi s ME do 21 let. VV zvažoval i další možné varianty, ale 
všechny byly ještě více problematické (v kolizi s dalšími závody nebo nerealizovatelné ze strany pořadatele). 
ME Open se bude konat 8.-11.9.2022, ITA, Recceto 
 
Detail v přiloženém kalendáři akcí VL 
 

Hlasování VV 
– většinou 
(per-rollam po 
VV) 
 

170 R 
Mar 
Kol 

Zvýšení plateb za repre 
VT a soustředění 
 

VV schválil na návrh manažerů reprezentace zvýšení plateb na reprezentační VT/soustředění 
o 20 % 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 



5 
 

171 R 
Hor 

MEJ – změna velikosti 
výpravy 

Díky příslibu pana Omara Koleilata, že je schopen zajistit logistiku závodníků při mistrovství Evropy juniorů v 
Řecku je možné snížit počet doprovodu vysílaného se závodníky z Česka a za ušetřené náklady vyslat více 
závodníků.  
VV schválil změnu velikosti výpravy na ME juniorů na 4 (do 14) + 4 (do 17) +1 doprovod (trenér). 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 

172 
(VL) 

R 
Hor 
 

MEJ – start na divokou 
kartu 

Pořadatel MEJ umožňuje každé federaci uplatnit 5 divokých karet pro start závodníků mimo družstvo (1 
karta platí pro start v jedné disciplíně).  
VV schválil možnost startu na MEJ na vlastní náklady pro zájemce o využití těchto karet. Pořadí případných 
zájemců bude určeno stejným způsobem jako při nominaci do družstva. 
Kluby mohou poslat žádost o přidělení divoké karty nejpozději do 29.5.2022 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 

173 R 
 
Alb 

Cestovní náhrady a 
stravné pro rok 2022 

VV schválil, s ohledem na rostoucí ceny pohonných hmot a inflaci, navýšení cestovních náhrad a stravného 
pro rok 2022 takto: 
Náhrada prokázaných jízdních výdajů: 
7,00 Kč u osobních silničních motorových vozidel při přepravě jedné osoby; 
8,00 Kč při přepravě dvou osob; 
9,00 Kč při přepravě tří a více osob; 
16,00 Kč při přepravě vlečného člunu; 
Náhrada za spotřebu PHM se v tomto případě neposkytuje. 
 
Stravné  
100,00 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin; 
160,00 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin; 
240,00 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 
 

174  
Mar 

Proškolení řidiči  Součástí smlouvy o provozování svazových člunů bude i podmínka řízení pouze proškoleným řidičem. 
@úkol: zpracovat evidenci proškolených řidičů, O: P. Marek, T: 30.5.2022 
 

 

175  
Neč 

Zkoušky rozhodčích V rámci semináře rozhodčích nebylo možné konat zkoušky na všechny požadované kvalifikace. 
Elena Kunert, která je pověřena dozorování zkoušek, je ochotna uspořádat pro rozhodčí a řidiče ještě jeden 
termín. Předpoklad konání zkoušky je v první polovině června. 
 
@úkol: zorganizovat zkoušky rozhodčích a řidičů, O: Z. Nečas, T: 30.5.2022 
 

 



6 
 

176 R 
Hor 

Změna v obsazení VV Petr Marek rezignoval na svůj mandát ve VV ČSVLW. 
VV rozhodl o kooptaci Petra Veselého (ml.) do funkce sportovního manažera pro vodní lyžování. Kooptace 
bude předložena ke schválení příští řádné VH. 
Petr Marek byl pověřen koordinací trenérské rady a bude s VV spolupracovat i nadále v některých oblastech 
(školení řidičů, spolupráce při organizací akcí pro reprezentaci a mládež). 
 

Hlasování VV 
– jednomyslně 

Vysvětlivky: R – Rozhodnutí, I – Informace. Uvedena zkratka člena VV, který je zodpovědný za uvedenou informaci, nebo je předkladatelem návrhu na rozhodnutí. 

(VL) – týká se jen vodního lyžování 

(WB) – týká se jen wakeboardingu 

B. REAKCE NA DOTAZY A PODNĚTY OD KLUBŮ 

 

C. VÝZNAMNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE  

Nejsou. 


